CÂMARA MUNICIPAL SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
CNPJ:22.937.106/0001-59

Palacete Isaac Novaes – Rua D Pedro II – Centro – São Joao do Araguaia-PA - CEP: 68.518-000
Site: https://www.saojoaodoaraguaia.pa.leg.br

E-mail:

DEMONSTRAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DA PREVISÃO DE RECURSOS

Ao Ilustríssimo
Presidente da Câmara Municipal
Sr. Augusto Alves de Carvalho Neto

Diante da solicitação feita por Vossa Excelência estou enviando em anexo documento com
expressão da dotação orçamentária, bem como, formalizando após a ratificação da
inexigibilidade, a reserva da dotação a ser utilizada, para que os mesmos possam instruir o
Processo Administrativo nº 002/2024 -CMSJA, cujo objeto é "contratação da empresa
RANIERI CONTABILIDADE - CNPJ 49.078.268/0001-35, para prestação de serviços de
contábil de departamento de pessoal, confeccionando o cadastro geral dos vereadores e
servidores efetivos e contratados e dos comissionados do legislativo, as folhas de pagamento
mensais de todos os setores, os contracheques, as guias de recolhimento dos impostos (ISS,
IRPF, INSS) e total gerenciamento das informações do e – social, bem como gerar o arquivo
referente a folha eletrônica do TCM e as informações para alimentar o portal transparência,
assim como as obrigações acessórias anuais como DIRF, RAIS, DCTF’S da Câmara Municipal
de São João do Araguaia no ano 2024, com o valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais), pelo período de 12 (doze) meses com parcelas mensais de R$ 3.000.00 (três mil reais).

Órgãos: 01.031.0001 - Câmara Municipal São João do Araguaia
Projeto/Atividade: 2 - 001 – Manutenção da Câmara Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 00 - Outros serv. de terc. pessoa jurídica

São João do Araguaia, 02 de janeiro de 2024.

Alexandre da Gama Bastos
CONTADOR CRC – PA-011372/O-3

Demonstrativo das despesas por Natureza e seus desdobramentos
Quadro de Detalhamento da Despesa

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

ESPECIFICAÇÕES Operações EspeciaisProjeto Atividade Total

LOA - Orçamento
Exercício 2023

01Órgão: - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

01Unidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

Manutenção da Câmara Municipal01.031.0001.2-001 -Ação:

Naturezas Fonte / Descrição da Natureza

3.1.90.11.00.00 500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 890.000,00 890.000,00-

3.1.90.13.00.00 500 - Obrigações Patronais 158.000,00 158.000,00-

3.3.90.14.00.00 500 - Diárias - Civil 49.700,00 49.700,00-

3.3.90.30.00.00 500 - Material de Consumo 87.600,00 87.600,00-

3.3.90.30.00.00 500 - Material de Consumo 34.400,00 34.400,00-

3.3.90.33.00.00 500 - Passagens e Despesas com Locomoção 21.500,00 21.500,00-

3.3.90.35.00.00 500 - Serviços de Consultoria 168.400,00 168.400,00-

3.3.90.36.00.00 500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 73.600,00 73.600,00-

3.3.90.36.00.00 500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.800,00 5.800,00-

3.3.90.39.00.00 500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 133.200,00 133.200,00-

3.3.90.47.00.00 500 - Obrigações Tributárias e Contributivas 21.000,00 21.000,00-

3.3.90.47.00.00 500 - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.800,00 5.800,00-

3.3.90.91.00.00 500 - Sentenças Judiciais 11.500,00 11.500,00-

3.3.90.92.00.00 500 - Despesas de Exercícios Anteriores 11.500,00 11.500,00-

4.4.90.51.00.00 500 - Obras e Instalações 115.000,00 115.000,00-

4.4.90.52.00.00 500 - Equipamentos e Material Permanente 115.000,00 115.000,00-

4.4.90.52.00.00 500 - Equipamentos e Material Permanente 23.000,00 23.000,00-

0,00Soma da Ação: 1.925.000,00 0,00 1.925.000,00

Encargos com Publicidade Legislativa01.031.0004.2-003 -Ação:

Naturezas Fonte / Descrição da Natureza

3.3.90.36.00.00 500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.400,00 6.400,00-

3.3.90.39.00.00 500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.800,00 5.800,00-

3.3.90.47.00.00 500 - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.800,00 5.800,00-

0,00Soma da Ação: 18.000,00 0,00 18.000,00

Total da unidade: 0,00 1.943.000,00 0,00 1.943.000,00

Total do Órgão: 0,00 1.943.000,00 0,00 1.943.000,00

LOA [No: 054]

© Fênix Softwares Públicos - www.fenix.com.br Registrado para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA[1050]
Ver. 22.10a

MARCOS ANTONIO FEITOZA DA COSTA

Contador

MARCELLANNE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL

Prefeita Municipal

Page 1

Highlight

		2024-01-29T18:48:27-0300
	ALEXANDRE DA GAMA BASTOS:50910299234

		2024-01-29T18:48:53-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA:22937106000159